РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 августа 2020 г.                      с. Ивановское                                 № 104-р

О проведении работ по благоустройству населенных пунктов, безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Федерального закона «О безопасности дорожного движения №169-ФЗ от 10.12.1995, на основании актов обследования дорожных условий по маршруту движения школьных автобусов от 14 и 19 августа, в целях благоустройства населенных пунктов, безопасности дорожного движения, соблюдения прав и законных интересов граждан:

1. МКУ «ХЭС Ивановское» (Левченко Н.А.) провести работы по восстановлению пешеходных переходов для хорошей различимости в любое время суток, обрезку деревьев, установку дорожных знаков.
1.1. Произвести покраску пешеходного перехода 1.14.1 в белый и желтый цвет в селе Ивановском по улице Мостовой в районе домовладения Чапаева 183-185, согласно «проекту организации дорожного движения улично-дорожной сети муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского районе Ставропольского края (с. Ивановское)» и ГОСТ Р 51256-2011.
1.2. Произвести покраску пешеходного перехода 1.14.1 в белый и желтый цвет в селе Веселом по улице Зеленая и Школьной в районе школы, согласно «проекту организации дорожного движения улично-дорожной сети муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского районе Ставропольского края (с. Веселое)» и ГОСТ Р 51256-2011.
1.3. Произвести обрезку деревьев в селе Ивановском по улице Чапаева в районе домовладения Чапаева 188.
1.4. Установить дорожные знаки в количестве 2.4 – 1 шт., 2.1. – 2 шт., 8.13 – 3 шт. в селе Воронежском по улице Мира часть 2 на перекрестке, согласно «проекту организации дорожного движения улично-дорожной сети муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского районе Ставропольского края (с. Воронежское)» и ГОСТ Р 51256-2011.

2. Работы выполнить до 29 августа 2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста администрации Череватого И.Ю.

4. Настоящее распоряжение вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                      А.И. Солдатов